
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТО І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
2£  /-■ / «■ Кит* № ю м

Про утворення робочої групи

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення: про Міністерство освіти і 
науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), з метою розроблення нормативно- 
правового та методичного забезпечення застосування мікрокваліфікацій у сфері 
професійного розвитку вчителів в Україні

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу для проведення аналізу міжнародного 
й національного досвіду та підготовки пропозицій для розроблення 
нормативно-правового і методичного забезпечення з питань застосування 
мікрокваліфікацій у процесі професійного розвитку вчителів (далі -  Робоча 
група) та затвердити її склад, що додається.

2. Робочій групі до 01 грудня 2024 року підготувати пропозиції для 
розроблення нормативно-правового і методичного забезпечення з питань 
застосування мікрокваліфікацій у процесі професійного розвитку вчителів та 
до 20 грудня 2024 року надати директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) 
для опрацювання.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника
Міністра Сташківа А. ^

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
2.6 О  £ ___ 2024 № SOW

Склад робочої групи для проведення аналізу міжнародного 
й національного досвіду та підготовки пропозицій для розроблення 

нормативно-правового і методичного забезпечення з питань застосування 
мікрокваліфікацій у процесі професійного розвитку вчителів

№
з/п

Прізвище, ім’я Посада, місце роботи

1 2 3
1. ГРИНЕВИЧ Лілія Проректор з науково-педагогічної роботи Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна (за 
згодою), голова робочої групи

2, РАШКЕВИЧ Юрій Член Національного агентства кваліфікацій (за згодою), 
заступник голови робочої групи

3. ЛІННИК Олена Освітня експертка Save the Children (за згодою), секретар 
робочої групи

4. HAKKARAINEN
Minna

Радниця з питань освіти, керівниця відділу співпраці, 
Посольства Фінляндії в Україні (за згодою)

5. KOPONEN Johanna Старша радниця Міністерства освіти і культури Фінляндії 
(за згодою)

6. LIJFTOGT Friso Експерт Асоціації професійних коледжів, Нідерланди (за 
згодою)

7. TRINHHUYENMI 
HOANG THE

Менеджерка з політик та проектів Європейської Федерації 
Роботодавців в Освіті (EFEE), (за згодою)

8. БАЛАШОВА Тетяна Керівник експертної групи з питань шкільної освіти 
директорату шкільної освіти Міністерства освіти і науки 
України

9. БАЛУБА Ігор Керівник експертної групи, директорат фахової 
передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і науки 
України

10. БЕХ Олена Старша експертка Європейського Фонду Освіти (за згодою)

11. БОДНАР Оксана Професор кафедри педагогіки та менеджменту освіти 
Тернопільського національного педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка (за згодою)

12. ГАЙДУЧЕНКО
Юрій

Керівник тренінгового центру ГО «Освіторія» (за згодою)



2

1 2 3
13. Г АРМ АШ Анатолій Експерт з кваліфікацій Європейського Фонду Освіти (за 

згодою)
14. Доктор COLLINS 

Joseph
Експерт Ради з освіти та навчання, Ірландія (за згодою)

15. ЕЛЬКІН Олександр Голова правління ГО «ЕдКемп Україна» (за згодою)
16. КЛЯСЕН Наталія Державна експертка експертної групи з питань нормативно- 

правового забезпечення в освіті директорату шкільної 
освіти Міністерства освіти і науки України

17. КУЗЬМІНСЬКА
Олена

Проектна менеджерка з професійного розвитку вчителів 
Команди підтримки відновлення та реформ Міністерства 
освіти і науки України

18. МЕЛЬНИК Сергій Керівник сектору вищої освіти відділу освітньої статистики 
і аналітики Державної наукової установи «Інститут 
освітньої аналітики» (за згодою)

19. МЕЛЬНИК Юрій Заступник директора Державної установй «Український 
інститут розвитку освіти» (за згодою)

20. СОФІЙ Наталія Директор Державної установи «Український інститут 
розвитку освіти» (за згодою)

21. СТОЙКОВА
Вікторія

Заступниця директора з науково-педагогічної роботи 
Миколаївського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти (за згодою)

22. ШИЯН Роман Заступник директора Команди підтримки відновлення та 
реформ Міністерства освіти і науки України

Г енеральний директор 
директорату шкільної освіти 
Міністерства освіти і науки України


